



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

DANCOAT A/S
TEGLVÆRKSVEJ 10, ARNUM, 6510 GRAM
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. maj 2016

Henrik Damm Matthiesen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Dancoat A/S Teglværksvej 10, Arnum 6510 Gram Telefon: 74 86 79 00 Telefax: 74 86 79 01 E-mail: mail@dancoat.com CVR-nr.: 30 60 72 87 Stiftet: 31. maj 2007 Hjemsted: Haderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bjarne Hjortlund, Formand Henrik Damm Matthiesen Anja Matthiesen
Direktion	Henrik Damm Matthiesen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Jyske Bank Torvet 21 6700 Esbjerg
Advokat	Advokatfirmaet Thuesen, Bødker & Jæger Kongensgade 58 6701 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er overfladebehandlingsvirksomhed og lignende virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 4.078.616 kr., hvilket er tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket positivt med 1.716.493 kr. vedrørende koncernintern avance med datterselskabet Scancoat A/S for 2014.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 36.852.345 kr. og en egenkapital 12.073.366 kr.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		31.419.011	30.035
Personaleomkostninger.....	1	-22.090.769	-22.245
Andre driftsomkostninger.....		-1.768.586	-1.339
Af- og nedskrivninger.....		-1.541.579	-1.981
DRIFTSRESULTAT.....		6.018.077	4.470
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		0	1.122
Andre finansielle indtægter.....		61.868	17
Andre finansielle omkostninger.....		-725.136	-487
RESULTAT FØR SKAT.....		5.354.809	5.122
Skat af årets resultat.....	2	-1.276.193	-1.250
ÅRETS RESULTAT.....		4.078.616	3.872
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.800.000	3.000
Overført resultat.....		1.278.616	872
I ALT.....		4.078.616	3.872

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Produktionsanlæg og maskiner		4.935.474	5.882
Indretning af lejede lokaler		0	28
Materielle anlægsaktiver	3	4.935.474	5.910
Kapitalandele i dattervirksomheder		8.383.141	6.000
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		12.017.850	8.821
Finansielle anlægsaktiver	4	20.400.991	14.821
ANLÆGSAKTIVER		25.336.465	20.731
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		688.596	1.209
Varebeholdninger		688.596	1.209
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.729.630	5.502
Igangværende arbejder for fremmed regning		458.775	365
Andre tilgodehavender		280.463	26
Periodeafgrænsningsposter		357.332	291
Tilgodehavender		10.826.200	6.184
Likvide beholdninger		1.084	1.535
OMSÆTNINGSAKTIVER		11.515.880	8.928
AKTIVER		36.852.345	29.659

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Aktiekapital.....		525.000	525
Overført overskud.....		8.748.366	7.470
Forslag til udbytte.....		2.800.000	3.000
EGENKAPITAL.....	5	12.073.366	10.995
Hensættelse til udskudt skat.....		15.000	26
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		15.000	26
Banklån.....		11.922.701	5.885
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.602.247	4.055
Leasingforpligtelser.....		1.816.169	1.952
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	15.341.117	11.892
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	1.176.000	2.595
Gæld til pengeinstitutter.....		1.759.494	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.277.909	1.152
Selskabsskat.....		1.178.185	1.308
Anden gæld.....		1.675.907	1.691
Periodeafgrænsningsposter.....		355.367	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.422.862	6.746
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		24.763.979	18.638
PASSIVER.....		36.852.345	29.659
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Ejerforhold	9		

NOTER

			Note
	2015	2014	
	kr.	tkr.	
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	20.258.240	20.779	
Pensioner.....	976.849	830	
Omkostninger til social sikring.....	619.888	434	
Andre personaleomkostninger.....	235.792	202	
	22.090.769	22.245	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.300.184	1.310	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-12.991	0	
Regulering af udskudt skat.....	-11.758	-67	
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skattesats.....	758	7	
	1.276.193	1.250	
Materielle anlægsaktiver			3
	Produktionsanlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2015.....	16.460.504	225.604	
Tilgang.....	968.627	0	
Afgang.....	-1.326.842	0	
Kostpris 31. december 2015.....	16.102.289	225.604	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	10.578.317	197.404	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-1.239.700	0	
Årets afskrivninger	1.828.198	28.200	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	11.166.815	225.604	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	4.935.474	0	
Værdien af indregnede materielle anlægsaktiver, der ikke ejes af selskabet: 2.552.389 kr.			
Finansielle anlægsaktiver			4
	Kapitalandele i datter- virksomheder	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2015.....	6.000.000	8.821.341	
Tilgang.....	2.383.141	3.196.509	
Kostpris 31. december 2015.....	8.383.141	12.017.850	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	8.383.141	12.017.850	

NOTER

Note

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Scancoat A/S.....	9.767.646	317.079	100 %
Ibsen Jensen Korrosionsbeskyttelse ApS.....	1.328.879	471.988	100 %

Egenkapital

5

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	525.000	7.469.750	3.000.000	10.994.750
Betalt udbytte.....			-3.000.000	-3.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.278.616	2.800.000	4.078.616
Egenkapital 31. december 2015.....	525.000	8.748.366	2.800.000	12.073.366

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden omdannelsen til aktieselskab 24. maj 2011.

	2015 kr.	2014 tkr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 525 stk. a nom. 1.000 kr.....	525.000	525
	525.000	525

Langfristede gældsforpligtelser

6

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	7.804.701	12.613.701	691.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	4.055.320	1.602.247	0	0
Leasingforpligtelser.....	2.627.127	2.301.169	485.000	0
	14.487.148	16.517.117	1.176.000	0

Eventualposter mv.

7

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver. Kontrakterne har restløbetider på henholdsvis 21, 47, 49 og 40 måneder og med årlige leasingydelse på 35.532 kr, 446.028 kr., 53.460 kr. og 48.084 kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid på 24 måneder og en årlig leasingydelse på 32 tkr.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****8**

Virksomhedspant 5.000.000 kr. er afgivet til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut, som på balancetidspunktet udgør:

Driftsmidler	2.383.085 kr.
Debitorer	9.729.630 kr.
Varelager	688.596 kr.
Goodwill	0 kr.

Selskabets andel af aktier i ScanCoat A/S er pantsat for mellemværende med Jyske Bank.

Selskabet har stillet kaution for alt mellemværende mellem ScanCoat A/S og pengeinstitut.

Selskabet har afgivet ubegrænset krydskaution overfor datterselskabet Ibsen Jensen Korrosionsbeskyttelse ApS's og søsterselskaberne Dan Property ApS's og Ibsen Jensen Domicil ApS's mellemværende med Jyske Bank.

Ejerforhold**9**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller aktiekapitalen:

Damm Group ApS
Bentzens Allé 33
6705 Esbjerg Ø

BJHJ Holding ApS
Spandetvej 50
6760 Ribe